apropiaciones de iglesias, no monasterios. Del mismo término "*basílica*" que emplea el canon podría deducirse también la naturaleza de la iglesia construída e intentada apropiar. Digamos, finalmente, de este canon que la autorización exigida para la ordenación de los monjes, autorización que debía prestar el abad del monasterio, demuestra una pérdida de jurisdicción episcopal que pudo ser excelente modelo a imitar por los laicos. Digamos también que en todo el canon²⁸³ no aparece en lo más mínimo la idea de una intervención de ideas germánicas.

Otros dos cánones del Concilio de Braga del 572 nos suministran también elementos para nuestras afirmaciones. El canon 6.º de dicho Concilio se aparta constantemente en estos estudios²⁸⁴. No así el canon 5.º, a pesar de lo cual lo creemos también interesante²⁸⁵.

283 Concilio de Lérida del 546. Canon III: "De monachis, ut clerici ordinantur cum voluntate abbatis et quae monasterio offeruntur non auferantur, et de basilicis quas laici fecerint. De monachis vero id observari placuit quod Synodus Agathensis vel Aurelianensi noscitur decrevisse: hoc tantummodo adiiciendum, ut pro ecclesiae utilitate quos Episcopus probaverit in clericatus officium cum abbatis voluntate debeant ordinari. Ea vero quae in iure monasterii de facultatibus offerentur, in nullo diocesana lege ab episcopis contingantur. Si autem ex laicis quisquam a se factam basilicam consecrare desiderat, nequaquam sub monasterii especie ubi congregatio non colligitur, vel regula ab episcopo non constituitur, eam a diocesana lege audeat segregare."

284 Concilio de Braga del 572: Cap. VI: Ut si quis oratorium pro quaestu suo in terra sua fecerit, non consecratur.

Placuit ut si quis basilicam non pro devotione fidei sed pro quaestu cupiditatis aedificat, ut quidquid ibidem oblatione populi colligitur medium cum clericis dividat, eo quod basilicam in terra sua ipse condiderit, quod in aliquibus locis usque modò dicitur fieri, hoc ergo de cetero observari debet, ut nullus Episcoporum tam abominabili voto consentiat, ut basilicam, quae non pro sanctorum patrocinio sed magis sub tributaria conditione est condita, audeat consecrare.

285 Concilio de Braga del 572. Canon V: Ut pro consecratione basilicae Episcopus nihil exigat. Placuit ut quoties ab aliquo fidelium ad consecrandas ecclesias Episcopi invitantur, non quasi ex debito munus aliquod e fundatore requirant: sed si ipse quidem aliquid ex suo voto obtulerit, non respuatur; si verò aut paupertas illum aut necessitas retinet, nihil exigatur ab illo. Hoc tantum unusquisque Episcoporum meminerit, ut non prius dedicet ecclesiam aut basilicam, nisi antea dotem basilicae et obsequium ipsius per donationem chartulae confirmatum accipiat: nam non levi est ista temeritas, si sine